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اقتصاد

  نابرابري آموزشي
۱- آسیب شناسي عملکرد آموزش و پرورش در رابطه 

با کارآمدي آن در توسعه کشور
۲- بررسي علل نابرابري آموزشي در ایران

۳- اصلاح منابع و مصارف عمومي دولت در جهت 
وظایف اصلي دولت و از جمله آموزش و پرورش

۴- بازگشت به اصل سوم و سي ام قانون اساسي در 
مورد رایگان بودن آموزش و پرورش

۵- افزایش قدرت چانه زني نظام آموزش و پرورش به 
نفع اقشار کم درآمد و آموزش رایگان

۶- البته اصلاحات ریشه اي و اساسي نیز باید در 
اهداف، راهبرد ها و تکنولوژي آموزشي انجام شود 
که در اینجا به خاطر پرداختن به عدالت آموزشي به 
آن نمي پردازیم ولي در هر صورت عدالت آموزشي 

رابطه اي معني دار با کیفیت آموزشي دارد.
 در ارتباط با نابرابري آموزشي بي تردید باید به 
اصول قانون اساسي برگشت ولي شرایط مالي و 
بودجه اي دولت در حال حاضر این تغییر را یکباره 
برنمي تابد. مهم آن است که به جاي حرکت 
کنوني که به سمت نابرابري بیشتر است، به سمت 
همگاني کردن آموزش رایگان قانون اساسي و 
راهکارهاي آن قدم برداشته شود. منظور آن نیست 
که یکباره مدارس غیرانتفاعي را تعطیل کنیم و همه 
مدارس را به شکل مدارس دولتي ناکارآمد درآوریم 
بلکه هدف آن است که سطح مدارس دولتي را ارتقا 
دهیم و به تدریج کیفیت ها را به هم نزدیک و در 

جهت یکسان سازي آموزش و پرورش قدم برداریم.
شاید گفته شود که این گونه روش ها مربوط به 
جوامع منسوخ کمونیستي است. کافي است به 
مدارس کشورهاي فنلاند، سوئد و فرانسه مراجعه 
شود تا نقش مدارس در توسعه مشخص شود و 
ممنوع بودن مدارس خصوصي و غیردولتي در فرانسه 
که آن را خلاف آموزه اصل برابري در مفاهیم انقلاب 
فرانسه مي دانند، مشخص شود. در هر صورت عدالت 
فضیلت اول در جامعه است و نابرابري مذموم است 
و در هیچ جامعه اي قابل قبول نیست. در کشوري که 
در یک قرن سه انقلاب اجتماعي کرده است زیبنده 
نیست فرزندانش به خاطر ناتواني اقتصادي نتوانند 
عادلانه آموزش ببینند و تداعي زماني در قرن ها پیش 
باشد که فرزندان کشور حق درس خواندن نداشته 
باشند. احساس نابرابري و بي عدالتي زهر کشنده اي 
است که ساختارهاي ذهني به هم پیوستگي اجتماعي 
ایران را مي گسلد و به وحدت ملي این سرزمین 
لطمه هاي جبران ناپذیري وارد مي کند و حتما به آینده 

توسعه ایران نیز کمکي نمي کند.

سازمان هواپیمایي کشوري:
پرونده سقوط هواپیماي 

ATR- 72  در مرحله اتهامي است
سازمان هواپیمایي کشوري در واکنش به  �

گزارشي با عنوان «مدیران ارشد هواپیمایي پاي 
میز محاکمه» که در مورخ۱۳۹۸/۷/۲۴ منتشر 
شد، در پاسخ به آن متن زیر را براي دفتر روزنامه 
ارسال کرده اند که در ادامه مي آید:«از آنجا 
که این پرونده در مرحله اتهامي قرار دارد و در 
این رابطه رأي قطعي از مرجع قضائي صاحب 
صلاحیت صادر نشده، بنابراین با توجه به قانون 
آئین  دادرسي کیفري، هیچ رسانه اي حق انتشار 
آن را ندارد.سازمان هواپیمایي کشوري مطابق 
جایگاه قانوني خود سوانح هوایي را مورد بررسي 
قرار مي  دهد و قوه قضائیه نیز با استناد به قوانین 
و مقررات و جایگاه قضائي خود، موضوع این 
پرونده را بر اساس قوانین و مقررات، به صورت 
عادلانه در دست بررسي و قضاوت دارد. لذا 
قبل از حصول نتیجه، رسانه اي کردن این پرونده 
نتیجه اي جز اختلال در روند رسیدگي حرفه اي 
در دستگاه هاي متولي نداشته است. تحلیل و 
تفسیرها و بازنشرهاي این موضوع پس از انتشار 
مطلب مندرج در آن روزنامه، موید همین نکته 
است. سازمان هواپیمایي کشوري تأسف خود را از 
انتشار مطالب مخدوش و غیرمسئولانه منتشره در 

آن روزنامه اعلام مي دارد».

اعلام آمادگی ۱۷ کشور برای 
سرمایه گذاری در بندر چابهار

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در  �
همایشی که برای جذب سرمایه گذاران خارجی 
به منظور توسعه بندر چابهار برگزار شد، ۱۷ کشور 
خارجی اعلام آمادگی کرده اند.به گزارش تسنیم، 
حسین مدرس خیابانی اظهار کرد: این دومین جلسه 
برای توسعه استفاده از بندر چابهار است و ما در 
این جلسه بیش از هر چیز، دنبال جلب توجه تجار 
و بازرگانان برای استفاده از بندر چابهار و دیده شدن 
ظرفیت بزرگ این بندر هستیم.قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت افزود: شاید بیش از هر چیز هدف 
از توسعه بندر چابهار جهش اقتصادی برای استان 
سیستان  و بلوچستان از محل رونق بندر چابهار است 
و ما در حال حاضر با همکاری دو شرکت پشتیبانی 
امور دام و بازرگانی دولتی، در حال تخلیه بخشی از 
کالاهای اساسی مورد نیاز کشور در بندر چابهار هستیم.
مدرس خیابانی ادامه داد: تا امروز حدود ۳۵۰ هزار تن 
کالای اساسی در بندر چابهار تخلیه یا در حال حمل 
به این بندر است و خوشبختانه با هماهنگی گمرک 
و سایر دستگاه های مسئول، تخصیصات و تخفیفاتی 

برای محموله های این بندر در نظر گرفته شده است.
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شرق: دیروز رئیس پلیس امنیت اقتصادي پایتخت 
از دستگیري یکي از دلالان سکه و ارز با گردش 
حساب بانکي ۱۲ تریلیون و ۵۵۲ میلیاردریالي خبر 
داد. سرهنگ نعمت االله علیپور گفته است: «پس از  
دستگیري سلطان سکه، شناسایي همدستان او نیز 
در دستور کار قرار گرفت و در این راستا شخصي به 
هویت «ج. ح» مورد شناسایي واقع و در تحقیقات 
تکمیلي مشخص شد که این فرد با همکاري 
«وحید مظلومین» معروف به «سلطان سکه»، 
سکه و ارزها را از بازار جمع آوري کرده و موجب 

افزایش قیمت سکه شده بود». 
علیپور با اشاره به اینکه این فرد مالک یک 
باب مغازه طلافروشي در بازار  تهران بود، گفت: 
«این فرد در زمان آشفتگي بازار تحت پوشش 
خرید و فروش طلا، اقدام به معاملات طلاي 
آب شده کرده بود و مجموع گردش حساب هاي 
بانکي این فرد در بازه زماني سال هاي ۹۳ تا ۹۷ 
بالغ بر ۱۲ تریلیون ریال بوده است. او با بیان اینکه 
متهم از سال ۹۶ تاکنون متواري است، افزود: در 
ساعت ۱۱ صبح روز بیست و هفتم مهرماه این 
سوداگر بازار سکه و ارز در مخفیگاهش دستگیر 
و به پلیس امنیت اقتصادي منتقل شد». به گفته 
رئیس پلیس امنیت اقتصادي پایتخت پس از 
دستگیري این فرد و  با دستور مقام قضائي بالغ بر 
۸۳۰ میلیارد ریال از حساب بانکي او توقیف شد و 
درحال حاضر نیز متهم با دستور دادسراي عمومي 
و انقلاب تهران با قرار وثیقه در اختیار کارآگاهان 
پلیس امنیت اقتصادي قرار دارد تا دیگر جرائم 

احتمالي اش کشف و ضبط شود.
 امیدواریم مستنداتي ارائه دهند

مهرداد قرباني، وکیل ورثه وحید مظلومین، 
معروف به سلطان سکه در گفت وگو با «شرق» 
با اظهار بي اطلاعي درباره دستگیري همدست 
مظلومین که از سوي رئیس پلیس امنیت اقتصادي 
اعلام شد، به جزئیات تاریك پرونده سلطان سکه 
اشاره کرده و مي گوید: «رئیس پلیس تهران اعلام 
کرده که دو تن سکه از وحید مظلومین کشف کرده 
بودند اما تاکنون یك سکه هم ارائه نکرده اند و ما 

متوجه نشده ایم دقیقا چه شده است؟».
آقاي  «حتي  مي دهد:  ادامه  قرباني 
جعفري دولت آبادي، دادستان سابق تهران اعلام 
کردند که املاك زیادي از او در کیش شناسایي 
کرده اند اما در پیگیري هایي که در این زمینه داشتم، 
تنها به یك دستگاه آپارتمان رسیدم؛ اگر ایشان 
املاك دیگري سراغ دارند، به ما معرفي کنند تا به 
ورثه آقاي مظلومین نشان دهیم. به گفته او درباره 

اتفاق اخیر هم امیدواریم مستنداتي ارائه شود».
در نامه اي که در ۱۱ تیرماه سال گذشته از سوي 
خبرگزاري ایرنا به نقل از وراث خانواده مظلومین 
منتشر شده، در این زمینه آمده بود: «موضوع 
درخورتوجه که مورد عنایت قرار نگرفته این است 
که اساسا سکه اي یافت نشده و رئیس پلیس در 
این اعلام، شتاب کرده است. نهایتا این گزارش 
ناصواب مبناي رسیدگي قرار گرفته و متعاقبا 
تراکنش، خرید و فروش ارز اساس رسیدگي شده 
است صرف نظر از اینکه، نگهداري این حجم سکه 
مشمول مجازات است یا خیر؟ که به تصور بنده 
مشمول مجازات نیست، زیرا پشتوانه ریال، طلا و 
مسکوکات است و به واقع مظلومین قادر بوده 
به ازاي تعویض وجه نقد، سکه به دست آورده 

باشد».
از  وراث سلطان سکه در بخش دیگري 
نامه خود به رئیس دستگاه قضا نوشته  بودند: 
«وحید مظلومین به موجب دو حکم صادره، در 
یک مقطع از تمام اتهامات تبرئه شده و بالطبع 
اتهامات مدنظر را نمي توان به ایام پیش از حکم 
تسري داد. اینکه عنوان شود: «ارزش ریالي این 
پرونده حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان است» جایز 
نیست زیرا همان گونه که بیان شده در برهه خاص 
وحید مظلومین کارگزار بانک مرکزي بوده و در 
دوران تحریم خدمت کرده و علت تبرئه شدن وي 
در احکام یاد شده، شاید همین اقدامات بوده است 
و همان طورکه استحضار دارید، احکام قطعي 
دادگاه ها که منطبق با روش و آیین دادرسي 
مصوب مجلس شوراي اسلامي، شوراي نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام باشد، قابل خدشه 

نخواهد بود».
 سلطان سکه که بود؟

وحید مظلومین، معروف به «سلطان سکه» یا 
همان «ملاعمر» معروف در بازار طلا، اوایل تابستان 
سال ۹۷ از سوي مأموران پلیس پایتخت دستگیر و 
در سحرگاه روز چهارشنبه ۲۳ آبان همان سال به 

جرم افساد في الارض از طریق تشکیل شبکه فساد، 
اخلال در نظام اقتصادي و ارزي و پولي کشور با 
انجام معاملات غیرقانوني و غیرمجاز و قاچاق 

عمده و کلان ارز و سکه اعدام شد.
اعدام او در حالي انجام شد که بسیاري از 
بازاریان، از او با نام «آقا وحید» یاد مي کردند 
که: «دستش به خیر بود. جهیزیه مي داد، قسط 
مي داد، قرض مي داد، هیچ کس دست خالي از 
پیشش برنمي گشت...   آقا نابغه بود. نانِ نبوغش 
را مي خورد. تازه به دوران رسیده که نبود. ۴۰ سال 
کاسب بود..». البته همه نظر مساعدي نسبت به 
او نداشتند: «بالاخره تا کسي کاري نکند که این 
اتفاق ها برایش نمي افتد. پشتش گرم بود. مثل 
پادشاه مي آمد و مي رفت. موقعي که من اینجا کارم 
را شروع کردم، دوره اي بود که دستگیر شده بود. بعد 
که برگشت هم مشخص بود که زیاد برایش مهم 
نیست چه اتفاقي افتاده. نصف بازار سکه و طلا 
دست همین یک نفر بود. مي توانید بروید سبزه میدان 
و آمارش را دربیاورید که چطور سر هرکسي را که زیر 
بار حرف هایش نمي رفت، به سنگ مي زند. یکي از 
فامیل هاي من را بیچاره کرد. حالا هم باید تاوانش 
را بدهد». برخي او را اخلالگر مي دانستند: «نفس 
بازار دستش بود. بعد از دستگیري آخرش کلا رفت 
سمت طلا. پسرش کارهایي مي کرد؛ اما خودش 
فاصله گرفته بود. کلا سعي همه این بود که جلوي 

راهش نباشند؛ چون له مي کرد و رد مي شد».
اما با تمام روایت هاي متناقض، او به عنوان 
عامل بانك مرکزي در بازار ارز و سکه شناخته 
مي شد و برخورد با او با حکم افساد فی الارض، 
بسیاري را دچار شوك کرد؛ گو اینکه این بانك 
مرکزي بود که باید محاکمه مي شد. دستگیري های 
بعدي که حتي برخي از عوامل بانك مرکزي نیز در 
بین آنها دیده مي شدند، این نگراني را ایجاد کرد 
که نکند نگاه واحدي به تصمیم گیري هاي کلان 
اقتصادي در سطح سیاست گذاري وجود ندارد و 
این سؤال مطرح است که اعلام شتاب زده ، ممکن 
است روند رسیدگي به این پرونده ها را متأثر کرده یا 
برخي از متهمان احتمالي را از کشور فراري دهد؟ 

شرق: ایران در پربارش ترین سال خود در دهه اخیر، نیاز به واردات سه 
میلیون تن گندم دارد. در حالي که در همان روزهاي وقوع سیل، پیش بیني 
مي شد به دلیل زیرآب رفتن اراضي کشاورزي، با مشکل در تولید گندم مواجه 
مي شویم، وزارت جهاد کشاورزي این گمانه ها را رد کرد و گفت کشت دیم 
جبران کمبودها را مي کند؛ اما با وجود این وعده ها، هیئت دولت مصوب 
کرده است سه میلیون تن گندم به کشور وارد شود. دلیل این واردات، 
عدم تحویل گندم از سوی کشاورزان به دولت اعلام شده که زمینه ایجاد 
کسري در ذخایر را به وجود آورده است. ارسلان قاسمي، رئیس کمیسیون 
کشاورزي اتاق تعاون ایران، در گفت وگو با «شرق» با اشاره به ناعادلانه بودن 
قیمت اعلام شده خرید تضمیني گندم، مقصر اصلي ازدست رفتن امنیت 
غذایي کشور را به ترتیب وزارت جهاد کشاورزي، سازمان برنامه و  بودجه 
و در نهایت هیئت وزیران معرفي مي کند. او مي گوید: واردات گندم با ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ توماني رانت به همراه دارد و با توجه به شرایط پیش آمده، 

رانت خواران بسیار خوشحال بوده و جشن گرفته اند.
خودکفایي گندم بازهم متزلزل شد و محتاج واردات از خارج کشور شدیم. 
گندمي که براي دستیابي به خودکفایي  آن بخشي از زمین هاي حبوبات 
کم آب خواه یا دیم و پنبه کاري ها جایشان را به این محصول استراتژیك دادند، 
حالا بار دیگر باید از مزارع دیگر کشورها به سمت سیلوهاي ایران سرازیر 
شود. اگر همیشه خشك سالي مقصر دست نیافتن به خودکفایي گندم بود، 
این  بار در پرآب ترین سال آبي دهه اخیر، مبتلا به واردات گندم شده ایم؛ اما 
چرا با وجود تأکید وزارت جهاد کشاورزي در زمینه کفایت تولید گندم براي 
نیازهاي داخل، باید سه میلیون تن گندم از خارج وارد شود؟ ارسلان قاسمي، 
رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق تعاون ایران، در گفت وگو با «شرق» درباره 
دلایل نیاز به واردات گندم مي گوید. به گفته قاسمي، اولین مقصر این مسئله 
وزارت جهاد کشاورزي است که نتوانسته است از تولید حمایت واقعي کند. 
دومین متهم سازمان برنامه و بودجه است که همه ضعف هایش را پشت 
کمبود بودجه مخفي مي کند؛ زیرا برنامه ریزي در این سازمان تقریبا تعطیل 
است. سومین متهم هم شوراي اقتصاد مرکب از تعدادي از وزراست؛ زیرا این 
شورا به منابع اطلاعاتي دسترسي دارند، بنابراین چرا باید به نحوي تصمیم 
بگیرند که نتیجه اش واردات سه میلیون تن گندم به کشور باشد که خدا 

مي داند چه فسادي در این حوزه ایجاد خواهد شد.
  قیمت نامناسب خرید تضمیني عامل بروز مشکل

رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق تعاون ایران، از ضعف برنامه ریزي در 
وزارت جهاد کشاورزي حرف مي زند. به اعتقاد او، وقتي یك سال سیب زمیني 
زیاد مي آید و یك سال پیاز، یعني برنامه ریزي صحیح نداریم. این مسئله نشان 
مي دهد که ما مشکل ساختاري براي برنامه ریزي داریم. او اضافه مي کند: در 

سال پرباراني که پیش بیني مي شد با توجه به وقوع سیل با کاهش تولید 
در بحث گندم مواجه شویم، خوشبختانه با کشت دیم گندم، آمار تولید به 
میزان تأمین نیاز داخل رسید؛ اما متأسفانه سازمان برنامه و بودجه و شوراي 
اقتصاد در این راه بسیار ضعیف عمل کردند و بر خلاف قانون خرید تضمیني 
محصولات کشاورزي، به خصوص گندم، قیمت خرید تضمیني را با این 

استدلال که دولت بیشتر از این پول ندارد، به شکل نامناسبي تعیین کردند.
به گفته قاسمي، اتاق تعاون ایران در ۲۰ مرداد سال گذشته نامه اي 
خطاب به رئیس جمهور نوشت و در این نامه درخواست کرد حسن روحاني 
دستور دهد نرخ خرید تضمیني گندم براي سال زراعي گذشته، یعني سال 
۹۷-۹۸ اصلاح شود و افزایش یابد. قیمت خرید تضمیني گندم براي سال 
زراعي ۹۸-۹۹ نیز بر اساس قانون خرید تضمیني تعیین شود؛ اما با وجود 
این نامه  نگاري ها، سازمان برنامه و بودجه و شوراي اقتصاد، استدلالشان این 
بود که بیشتر از این براي خرید تضمیني گندم پول نداریم و حالا باید با توجه 
به مشکلاتي که براي کشور در زمینه تأمین ارز وجود دارد، گندم را به چندین 
برابر قیمت خریداري کرده و نیازهاي ایران را تأمین کنند. او ادامه مي دهد: 
پیشنهاد اتاق تعاون براي قیمت گندم در سال زراعي گذشته، هزار و ۹۵۰ 

تومان بود.
 سه میلیون تن گندم چه شد؟

رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق تعاون درباره سه میلیون تن گندمي که 
کسري داریم، این گونه توضیح مي دهد: قیمت نامناسب خرید تضمیني و 
اتفاقاتي که در اقتصاد ما رقم خورد، منجر شد کشاورزان سه میلیون تن گندم 
خود را به دولت تحویل ندهند. همه جاي دنیا قیمت جو و ذرت یك رابطه اي 
با قیمت گندم دارد. جو و ذرت همیشه از گندم ارزان تر است. در چند ماهه 
گذشته به دلیل نداشتن برنامه ریزي مناسب، قیمت گندم در مقاطعي از جو و 
ذرت پایین تر آمد و در بازار نایاب شد. دامدار ما به جاي استفاده از جو و ذرت، 
گندم را کمي گران تر خرید. خریدها هم به صورت نقدي انجام شد. بخش 

دیگري از گندم جذب کارخانه های آرد صنعتي و ماکاروني شد.
او مي گوید: براساس گزارش هاي مراجع ذي صلاح، بخش کوچکي از 
گندم به سمت آن سوي مرزها قاچاق شد، زیرا به دلیل شرایط اقتصادي 
کشور، قیمت گندم در آن سوي مرزها بیشتر از هزارو ۷۰۰ تومان بود. البته 

قاچاق گندم زیاد نبود، زیرا خروج گندم به کامیون و تجهیزات نیاز دارد.
قاسمي عنوان مي کند: قیمت پایین خرید تضمیني سبب شد کشاورزان 
رغبت نکنند محصول خود را به دولت بفروشند، ضمن آنکه فروش به 
واحدهاي صنعتي به صورت نقدي براي کشاورزان جذاب تر از فروش نسیه 

گندم به دولت بود.
او بیان مي کند: در شرایطي که ما هرچه فریاد زدیم که قیمت خرید 

تضمیني گندم اصلاح شود و شوراي اقتصاد که رئیسش آقاي نوبخت است، 
با این پیشنهاد موافقت نکرد، یك باره متوجه شدیم هیئت وزیران با واردات 
سه میلیون تن گندم با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني موافقت کرده است. ارزي 
که با سختي در شرایطي که تحریم هاي ظالمانه اي وجود دارد به دست ما 
مي آید، باید صرف واردات گندم شود که امنیت غذایي کشور به خطر نیفتد. 
اگر چرتکه بیندازیم و حساب و کتاب کنیم، چندده برابر قیمتي که قرار بود به 

خرید تضمیني اختصاص یابد، مجبوریم صرف واردات کنیم.
 بروز فساد و رانت در واردات

به گفته رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق ایران، واردات با ارز چهارهزارو 
۲۰۰ توماني قطعا فساد و رانت به همراه دارد. بسیاري از افرادي که دنبال 
رانت بودند، دنبال این هستند که از این نمد کلاهي براي خود درست کنند. 
اگر این واردات به بخش دولتي سپرده شود، به نتیجه مطلوب نخواهیم 

رسید.
او ادامه مي دهد: نمي دانم چرا شوراي اقتصاد که مرکب از تعدادي از 
وزراست، با افزایش قیمت خرید تضمیني در جهت حفظ امنیت غذایي در 
جهت رونق تولید و رسیدن به یك خودکفایي پایدار در کالایي استراتژیك 
که قوت مردم است، موافقت نمي کند؛ اما همین افراد با واردات گندم با ارز 

چهارهزارو ۲۰۰ توماني موافقت مي کنند.
قاسمي بیان مي کند: ممکن است بگویند این تصمیم را تحت فشار 
و اضطرار گرفته ایم. این فشار و اضطرار را شوراي اقتصاد و وزارت جهاد 
کشاورزي و سازمان برنامه و بودجه به  وجود آورده است. تولیدکننده 
تولیدش را با همه سختي و مشقت انجام داده و به اندازه کافي هم تولید 
کرده است، اما بي سیاستي، بي مدیریتي و هدررفت منابع باعث شده این 
اتفاقات رخ دهد و ما مجبور شویم دو تا سه میلیون تن گندم وارد کنیم. 
در این شرایط خیلي از واردکنندگان و کساني که دنبال رانت هستند، بسیار 
خوشحال اند و جشن گرفته اند. او تأکید مي کند: وزارت جهاد کشاورزي 
موظف بوده است که قیمت هاي خرید تضمیني را در شوراي اقتصاد 
مطرح، پیگیري و مصوب کند. نمي دانم چطور این اتفاق نمي افتد ولي 
در هیئت وزیران براي واردات همین محصول، موافقت اعلام مي شود. 
رفتار این افراد باعث ازبین رفتن ارز مملکت شده است. این رفتار رانت و 
فساد ایجاد مي کند و امنیت غذایي کشور به خطر مي افتد. رئیس کمیسیون 
کشاورزي اتاق تعاون ایران براي خرید گندم در سال زراعي جاري هشدار 
مي دهد که قیمت تعیین شده برخلاف قانون خرید تضمیني بوده و باید 
افزایش ها و هزینه هاي سربار مطابق نرخ تورم در قیمت گندم لحاظ شود، 
در غیر این صورت این نگراني وجود دارد که باز هم کشاورزان گندم خود 

را به دولت نفروشند.

همدست «وحید مظلومین» دستگیر شد

نقاط تاریک پرونده سلطان سکه

ارز ۴۲۰۰ تومانی به ۳ میلیون تن محصول استراتژیک اختصاص یافت
واردات رانتى گندم

تلخکامي هاي رشك ورزي 
در شاهنامه (۱)

به توصیه پیران ویسه، افراسیابِ دلبسته سیاوش، 
سرزمیني را به شاهزاده ایراني سپرد تا در آنجا شهري 
براي خود بنا کند. و با آنکه ستاره شمران به سیاوش 
یادآور شدند که بناي این شهر خوش یمن نخواهد 
بود، سیاوش در گنگ دژ شهري بنا کرد بي همانند 
و چون اقامت سیاوش در گنگ دژ طولاني شد، 
افراسیاب با نامه اي از دلتنگي هاي خود براي دوري 
از سیاوش سخن بگفت.بعد از مدتی پیران ویسه به 
تماشاي شهر بیامد و از کاخ سیاوش و سپس کاخ 
فرنگیس دیدار کرد، سیاوش را بسیار ستود و آنگاه 
که به نزد افراسیاب بازگشت، از شکوهي سخن 
گفت که سیاوش آفریده بود .افراسیاب به گرسیوز 
گفت تو نیز از سیاوشگرد دیداري به عمل آور و ببین 
این همه ستایش پیران ازچه روست. احساس من این 
است که سیاوش به توران دل بسته و دیگر از ایران 
یاد نمي کند. چون گرسیوز به سیاوشگرد به سیاحت 
برفت، سیاوش به استقبال برادر شهریار توران شتافت 
و او را خوشامد گفت و گرسیوز خلعت افراسیاب را 
به سیاوش داد و شاهزاده ایراني از روي نیك طبعي 
از آنچه بنا کرده بود، گرسیوز را به تماشا برد و چون 
به کاخ فرنگیس رسیدند، فرنگیس شادمانه به 
دیدار گرسیوز شتافت و گرچه گرسیوز با خوش رویی 
برادرزاده خویش را در آغوش کشید، در این اندیشه 
بود که چون سالي دیگر بگذرد، سیاوش دیگر کسي را 
به شمار نیاورد. هنگامي که گرسیوز به نزد افراسیاب 

بازگشت، در خلوتي به افراسیاب گفت: 
بدو گفت گرسیوز اي شهریار/ سیاوش جز آن 
دارد آیین و کار/ فرستاده آمد ز کاووس شاه/ نهاني 
به نزدیك او چندگاه/ بر او انجمن شد فراوان سپاه/ 

نپیچد از او یك زمان جاه شاه
و سرانجام دمدمه هاي فسونکارانه گرسیوز 
رشك ورز اثر کرد.شاه، گرسیوز را براي وضعیت 
سیاوش دیگربار به نزد او فرستاد و گرسیوز با تظاهر به 
دوستي و دلسوزي براي سیاوش به او هشدار داد که 
شاه نسبت به او بدگمان شده است و سوداي کشتنش 
را دارد. و چون سیاوش تصمیم گرفت که خود به 
دیدن شهریار ترکان رود، گرسیوز او را منع کرد و به 
او توصیه کرد که اگر افراسیاب به دیدارش آمد، حتما 
جامه رزم بپوشد تا در امان بماند و چنین شد. و زماني 
سیاوش دانست همه فتنه ها از گرسیوز بوده است که 
وقتي به افراسیابِ خشمگین گفت تنها احساسش 
به او مهر فرزندي است، گرسیوز از میان سپاه توران 
فریاد زد: «اگر چنین است چرا زره بر تن کرده اي؟» و 
افراسیاب باور کرد که سیاوش بر او نیرنگ باخته است 
و بدین گونه خون سیاوش ریخته شد و داغ این خون، 
داغي نهاد بر دل ایرانیان که هنوز که هنوز است، نشان 

آن برجاست.

ادامه از صفحه اول

بهره برداري میدان آزادگان 
جنوبي به اروندان واگذار شد

آیین تحویل و تحول میدان آزادگان جنوبي از  �
شرکت مهندسي و توسعه نفت به شرکت نفت و 
گاز اروندان برگزار و در آن بهره برداري از این میدان 
بزرگ نفتي به طور رسمي به اروندان واگذار شد.به 
گزارش روابط عمومي شرکت نفت و گاز اروندان، 
فرخ علیخاني، معاون مدیرعامل شرکت ملي نفت 
ایران در امور تولید، در آیین تحویل و تحول میدان 
آزادگان جنوبي که روز گذشته در منطقه عملیاتي 
دارخوین برگزار شد، با فرایند محور  خواندن روند 
واگذاري میدان آزادگان جنوبي، از انجام این واگذاري 
به عنوان نقطه عطفي در مسیر تعالي و همکاري دو 
شرکت مهندسي و توسعه نفت و اروندان یاد کرد 
و گفت: روند واگذاري با توجه به تعدد پیمانکاران 
بسیار دشوار بود؛ با وجود این، با تعامل و همکاري 
دو شرکت، واگذاري این میدان به شرکت نفت و گاز 
اروندان انجام شد و این واگذاري مي تواند به عنوان 
الگویي در دیگر واگذاري ها مرکز توجه قرار گیرد.او 
ضمن برشمردن سه جزء اصلي در فرایند تحویل و 
تحول (Hand Over) طرح ها گفت: دردست داشتن 
منطق و فرمت کلي براي تحویل پروژه، تعامل 
میان دو شرکت توسعه دهنده و بهره بردار نهایي و 
تعهد طرفین براي انجام درست موارد مطرح شده 
در صورت جلسه، سه جزء اصلي در فرایند تحویل 
و تحول پروژه هاست که خوشبختانه شرکت متن 
و اروندان توانسته اند در این مسیر به  درستي حرکت 
کنند.به گفته علیخاني، برگزاري جلسات کارشناسي 
متعدد از زمان نهایي شدن تحویل میدان آزادگان 
جنوبي از شرکت متن به شرکت اروندان، عامل مؤثري 

در واگذاري موفق این میدان بوده است.

خبر ویژه

وزیر نفت با بیان اینکه اگر تصمیمی درباره 
سهمیه  بندی بنزین گرفته شود در زمان لازم این 
موضوع را اعلام خواهیم کرد، گفت: فعلا علاقه 
و اصرار وزارت نفت در راستای استفاده مردم از 

کارت های سوخت شخصی خودشان است.
به گزارش تسنیم، بیژن نامدار زنگنه در حاشیه 
دیدار مستقل با مدیران بخش خصوصی، در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه سهمیه بندی بنزین 
فعلا وجود ندارد، گفت: علاقه و اصرار وزارت 

نفت در راستای استفاده مردم از کارت های 
سوخت شخصی خودشان است.

او با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۹۶ 
درصد مردم کارت سوخت شخصی دارند، گفت: 
اما هنوز بخش زیادی از این کارت ها استفاده 
نمی کنند و ما توصیه می کنیم افراد از کارت های 

خودشان برای سوخت گیری استفاده کنند.
زنگنه گفت: برخی از مردم به این دلیل که فکر 
می کنند اگر از کارت خودشان استفاده کنند سهمیه 

آنها کم می شود، گفت: اکنون سهمیه بندی وجود 
ندارد و هیچ محدودیتی در سوخت گیری با 
کارت های شخصی نیست؛ بنابراین مردم نگران 
نباشند و مطمئن باشند که می توانند به میزان 
دلخواه در روز از کارت شخصی خود استفاده 
کنند و هیچ گونه سهمیه بندی بنزین در حال حاضر 

وجود ندارد.
وزیر نفت در ادامه در واکنش به زمان اعمال 
سهمیه بندی بنزین گفت: اگر تصمیمی در این باره 

گرفته شود، در زمان لازم این موضوع را اعلام 
خواهیم کرد.

وی همچنین با اشاره به جلسه خود با مدیران 
بخش خصوصی گفت: اگرچه در این جلسه 
اغلب شرکت کنندگان از بخش خصوصی بودند، 
هنوز وزن زیادی از فعالیت ها با خصوصی ها 
نیست و خصولتی ها و نیمه دولتی ها قوی تر 
هستند؛ اما آینده بخش خصوصی آینده بهتری 

است.

توصیه وزیر نفت به مردم براى استفاده از کارت سوخت شخصى
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